
1 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                                      Αριθ.Αποφ 287/2016 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης  της 

26-07-2016. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για ψήφιση πίστωσης και απευθείας ανάθεση του έργου 

με τίτλο: «Μεταφορά αγωγών ύδρευσης και παροχών αρχαιολογικών χώρων».  

 

Σήμερα, Τρίτη  26-07-2016 και ώρα 15:00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  

Παλλήνης συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης,  ύστερα από 

την 27/22-07-06-2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 

στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα  οκτώ  (8) μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζούτσος Αθανάσιος 

2. Χαλκίδης Ιωάννης 

3. Αβαρκιώτης Φώτιος                                                                               

                      Κάλανδρος Παναγιώτης 

 

                 

4. Πυργιώτης Αλέξανδρος                                        

5. Μαντζώρος Ανδρέας 

6. Δημόπουλος Ιωάννης 

7. Μερτζάνος Γεώργιος                 

8. Μερτύρης Παναγιώτης   

 

       

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενος το 2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης της  συνεδρίασης  είπε: 

 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, με το από 26-07-2016 έγγραφό της, μας διαβίβασε 

αντίγραφο της με αριθμό 21/2016 μελέτη που αφορά στο έργο με τίτλο: «Μεταφορά 

αγωγών ύδρευσης και παροχών αρχαιολογικών χώρων» καθώς επίσης και τις 

προσφορές που αφορούν σε αυτό  προκειμένου να προχωρήσουμε στην ψήφιση της σχετικής 

πίστωσης και στον καθορισμό του τρόπου ανάθεσης του εν λόγω έργου.  

 

Ειδικότερα, με την υπ’ αριθμ. απόφαση 207/2016 του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η 

υπ’ αριθμ. 21/2016 μελέτη που αφορά την «Μεταφορά αγωγών ύδρευσης και παροχών 

αρχαιολογικών χώρων» που περιλαμβάνει τις απαραίτητες εργασίες για τη μεταφορά εκτός 

του αρχαιολογικού χώρου. 

 Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για το έργο ανέρχεται στο ποσό των 7.062,28 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τον Κ.Α. 25-7312.0051 προϋπολογισμού 

χρήσης 2016. 

ΑΔΑ: 7Ν67ΩΞΚ-0Β7



2 
 

Οι προσφορές που κατατέθηκαν στο Δήμο είναι των κατωτέρω: 

1. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΚΗ με ποσοστό έκπτωσης 3% επί των τιμών του 

τιμολογίου. 

2. ΑΦΟΙ Χ. ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ με ποσοστό έκπτωσης 2% επί των τιμών του τιμολογίου. 

3. ΜΑΡΙΑ Α. ΧΟΥΧΟΥΛΗ με ποσοστό έκπτωσης 2% επί των τιμών του τιμολογίου. 

Καλούμαστε να ψηφίσουμε την σχετική πίστωση και να αποφασίσουμε τον τρόπο 

ανάθεσης του εν λόγω έργου. 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση,  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα  

 

Τη συζήτηση του θέματος ως εκτός ημερήσιας διάταξης 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 

 

1. Ο τρόπος ανάθεσης του εν λόγω έργου θα γίνει με απευθείας ανάθεση. 

2. Ψηφίζει πίστωση ποσού 7.062,28 € , η οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 

910/2016, σε βάρος του Κ.Α. 25-7312.0051 προϋπολογισμού χρήσης 2016. 

3. Αναθέτει το ως άνω έργο στην εταιρεία ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΚΗ με ποσοστό 

έκπτωσης 3% επί των τιμών του τιμολογίου. 

4. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 287/2016 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                  Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7Ν67ΩΞΚ-0Β7


		2016-07-26T16:13:28+0300
	Athens




